A signet, in very good condition, bearing initial J (?).

Parchment, 233 × 105 mm.

A41. [55].—Appropriation to Holy Cross Abbey by David, Archbishop of Cashel, of the vicarage of Gleankyn. 10 July, 1485.

Dauid miseracione diuina et apostolice sedis gracia Cassellensis archiepiscopus provideo et circumspecto viro domino Johanni Ohedyan decano ecclesie Cassellensis salutem in Domino sempiternam. Quia vicariam ecclesie parochialis de Gleankyn integram cum suis pertinenciis vacantem de iure et de facto nostre Cassellensis diocesis et ad nostram collationem spectantem monasterio Sancte Crucis de Woghtirlaund Cisterciensis ordinis eiusdem nostre Cassellensis diocesis, ob reuerenciam et honorem salutiferi ligni crucis et Illius qui in illo pependit, in puram et perpetuam elemosinam, de consensu et assensu dilectorum filiorum decani et capituli nostri Cassellensis ac aliorum interesse habencium, saluis nobis et successoribus nostris iuribus ordinariis et extraordinariis in eadem vicaria, anneximus incorporauimus et perpetuo appropriauimus provt per presentes annectimus

incorporamus et appropriamus, curam et administracionem eiusdem ecclesie in ipsum monasterium illiusque abbatem et conventum transferentes. Proviso tamen quod ipsa cura animarum que . . . vicarie iminet propter huiusmodi annexionem et appropriacionem nullatenus negligatur et onera ordinaria et extraordinaria debite (solu)entur ex illa. Quare vobis decano nostro supradicto precipimus et mandamus, quatenus abbatem . . . monasterii seu illorum procuratorem nomine dicti monasterii in corporalem realem et actuaalem possessionem . . . (vicari)e de Gleankyn cum omnibus suis iuribus et pertinenciis vniuersis inducatis i(nduciu)e faciatis ac inductos . . . defendatis, contradictores et rebelles siquos quod absit in hac parte inueneritis per omnem censuram ecclesiasticam (auctoritate) nostra compescendo, Et in signum huiusmodi execucionis vestre sigillum vestrum tercie caude presencium apponatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus. Dat' Cassellie decimo die mensis Junii anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimoquinto, et nostre consecracionis anno secundo. Volumus autem quod dicti abbas et conventus presentent nobis successoribusve nostris vnum capellanum qui cure dicte vicarie per nos dictosve successores respectiue admissus deseruiet et cetera.

Et nos decanus et capitulum ecclesie Cassellensis nostrum consensum et assensum huic annexioni incorporacioni et appropriacioni vnanimiter prebemus, et in signum huiusmodi consensu sigillum nostrum commune presencium secunde caude apposimus. Subscriptum vt supra.

Et nos Johannes Hedyan decanus Cassellensis huic appropriacioni et incorporacioni consentimus, et huiusmodi mandatum iuxta ipsius vim formam et effectum sumus executi, Et in signum huiusmodi consensu et execucionis sigillum nostrum tercie caude presencium apposimus. Subscriptum vt supra.

In dorso: Glankeene vic' vnited to Holy Crosse An : Dom : 1485.

A considerable portion of the Archbishop's large seal remains; the other two seals are gone from tags.

Parchment, 315 × 220 mm. This deed is slightly defective through holing.

A42. [56].—Quitclaim in favour of the Prior and Convent of Kells by the Prior (J. Ketyng) and Brethren of the Hospital of St. John of Jerusalem, Kilmainham, to all their rights in the Grange of Kells. (Two copies of the deed, slightly differing from one another). 6 October, 1486.

A. Uniuersis Christi fidelibus ad quos presentes nostre litere pervenerint Frater Jacobus Ketyng prior Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Hibernia et eiusdem Hospitalis fratres salutem in domino sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra nos antedictos priorem et fratres de nostris vnanimi consensu et assensu remisisse relaxasse et omnino pro nobis et successoribus nostris imperpetuum quietum clamasse priori et conuentui domus Beate Marie de Kenllis in Ossoria et eorum successoribus totum ius nostrum et iuris clamei quod habemus habuimus seu quouis modo in futurum habere poterimus in villa que vocatur Grangia de Kenllis predicti alias Rathalwey seu quocumque alio nomine appellatur, vna cum omnibus messuagiis terris tenementis redditibus seruiciis aquis gurgitibus molendinis fructibus emolumentis aliisque iuribus et pertinenciis quibuscumque ad ipsam villam qualitercumque spectantibus siue pertinentibus, necnon in tribus libris de illis quinque marchis annui redditus siue annue pencionis quas ipsi prior et conuentus de Kenllis et eorum predecessores nobis et predecessoribus nostris soluere consueuerunt, Ita quod nec nos prior aut fratres aut successores nostri predicti nec aliquis alius nomine nostre quicquid iuris aut clamei in dicta villa messuagiis [*etc., as above . . .*] emolumentis pertinenciis aut tribus libris predictis exigere clamare seu vindicare poterimus sed ab omni actione iuris et clamei inde simus exclusi imperpetuum: Saluis tamen nobis et successoribus nostris sex solidis et viii denariis de dicta annua pencione remanentibus ab ipsis priore et conuentu de Kenllis eorumque successoribus annuatim persoluendis, vniones et annexiones quaslibet de dicta villa messuagiis [*etc., as above . . .*] emolumentis iuribus pertinenciis ac quinque marchis annui redditus predictis quibuscumque preceptoris Hospitalis predicti presertim de Clonawell aut Kyllergy per nos aut predecessores nostros alias eciam capitulariter forsitan ad tempus aut in perpetuum factas presentium serie dissoluentes ac penitus et omnino reuocantes. Et si forte nos prior et fratres aut successores nostri predicti contra remissionem relaxationem et quietam clamanciam huiusmodi

venerimus aut venire presumpserimus in toto vel in parte, ipsos priorem et conventum de Kenllis aut eorum successores per nos vel per submissas personas super premissis in iudicio vel extra molestando aut quomodolibet perturbando, volumus et concedimus quod in penam centum librarum ipsis priori et conventui de Kenllis ipso facto incurramus, Ad cuius pene solucionem nos et successores nostros predictos ac beneficia nostra ecclesiastica omniaque bona alia nostra mobilia et immobilia vbilibet existencia obligamus per presentes : Nullis omnino privilegiis exempcionibus statutis immunitatibus excepcionibus aut defencionibus quibuslibet per nos hactenus optentis aut in futurum obtinendis per que premissa forsitan quoquomodo suo frustrari possent effectu contra premissa vel aliquid premissorum in aliquo valituris, quibus omnibus quantum ad hoc penitus et omnino renunciamus per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune vna cum sigillo armorum dicti domini prioris presentibus est appensum. Dat' in capitulo nostro apud Kylmaynan sexto die mensis Octobris anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, et anno regni regis Henrici septimi secundo.

In dorso : Grangia de Kenlis. Release to the prior of Kenlis from the prior of Kylmaynan.

Seal of the Prior of Kilmainham (in good condition) ; seal of the Hospitallers of Kilmainham (fragments).

Parchment, 275 × 180 mm.

B. Deed identical with A, except that it does not contain the clause "vniones et annexiones . . . omnino reuocantes," and at end after "sigillum nostrum commune" it reads "vna cum sigillis dicti domini prioris ac prioris templi presentibus" etc.

In dorso : A release from the prior of Saint Johne Jerusalem of the grange of Kenles.

A portion of the seal of the Hospitallers of Kilmainham ; seal of the Prior of Kells (in good order) ; seal of the Prior of Kilmainham (broken).

Parchment, 250 × 140 mm.

A43. [59].—Grant to the Prior and Convent of Kells by Paul Schewer, lord of Mallardstown, of a wood. (Two deeds).

A. Grant. 10 April, 1498.

Sciant presentes et futuri quod egō Paulus Schewer dominus de Villa Malardi dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui priori et conuentui monasterii Beate Marie Virginis de Kenlys Ossoriensis diocesis vnam particulam silue cum suis pertinenciis sicut iacet infra margines in bosco meo de Sowydwod alias Shewer ys Wod, que quidem particula cum pertinenciis iacet in circuitu infra margines a le Schewer ys Myll et sic vsque a le Gurtynvur et sic vsque ad le Kylbley et Shanclon et a Shanclon vsque ad aquam de le Tartoge et sic infra le Myll pown quod transit vsque ad dictum fontem de le Schewer ys Myll, prout dictis priori et conuentui assignatur et perambulatur per certas metas et bundas: Habendam et tenendam dictam particulam silue cum suis pertinenciis predictis priori et conuentui et suis successoribus in puram et perpetuam elemosinam libere quiete sine aliquo reddito. Et ego vero [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Dat' Callan decimo die mensis Aprilis anno regni regis Henrici septimi terciodecimo.

P. Schewer's seal, in good condition.

Parchment, 345 × 105 mm.

B. Quit-claim by James Chewyr in respect of the same property. 2 May, 1498.

Jhus.

Nouerint vniuersi per presentes me Jacobum Chewyr filium ac heredem Nicholai Chewyr diuine pietatis intuitu et ob salutem anime mee remississe relaxasse et omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse Deo et Beate Marie necnon priori et conuentui domus siue monasterii eiusdem Beate Marie de Kenlis Ossoriensis diocesis et eorum successoribus imperpetuum totum ius meum et iuris clameum quod vel que habui habeo seu quouismodo habere potero in futurum in vna particula silue cum pertinenciis que quondam erat Pauli Chewyr mei consanguinei in Sowthewod alias Chewiryswod in tenemento de Maylardyston. Ita quod nec ego predictus Jacobus nec heredes meo nec aliquis alius nomine nostro aliquod ius seu iuris clameum

aut accionem in predicta particula silue cum suis pertinenciis amodo exigere clamare nec vindicare poterimus imperpetuum sed ab omni accione iuris et remedii inde simus exclusi per presentes. In cuius rei testimonium quiete clamancie mee huiusmodi sigillum meum apposui. Dat' apud Kenlis secundo die mensis Maii anno domini M°CCCC°XCVIII°, Et anno regni regis Henrici septimi post conquestum Anglie tercio decimo.

About half of the seal remains.

Parchment, 260 × 125 mm.

A44. [60].—Letter from William, Abbot of Nenay (de Magio), to William, Abbot of Holy Cross, in recommendation of the application of a monk of Nenay who desires to be received into Holy Cross Abbey. 9 August, 1499.

Frater Willelmus Dei paciencia abbas monasterii Beate Marie de Maio Cisterciensis ordinis Limericensis diocesis venerabili confratri nostro Fratri Willelmo eadem paciencia abbati monasterii Sancte Crucis eiusdem ordinis Cassellensis diocesis salutem et mutuam in Domino caritatem. Quia nuper ex supplicacione vestra nobis porrecta percepimus consensum vestrum benevolum ad recipiendam professionem Fratris Willelmi Ymannenan monachi nostri in domo vestra, si literas nostras comenditicias posset optinere, Quia autem predictus Frater Willelmus Omanenan super premissis nostram presentiam cum instancia non modica iteratis vicibus sepius propulsavit, certam causam pretendens concernentem salutem anime sue vt asserit tam publice quam priuatim: Nos vero considerantes quod animarum nobis subditarum saluti ex debito postoralis (*sic*) officii providere tenemur, et quod in omni loco uni Domino seruitur et vni regi Christo militatur, ipsum Fratrem Willelmum Omanenan inter nostros retroactis temporibus laudabiliter conuersatum ex vnanimi consensu et assensu conventus nostri a professione nobis facta, cum manus suas inter manus vestras profitendi gracia porrexerit cum effectu, absolvimus per presentes, et eundem absolutum et quietum ab onere nostri monasterii dimittimus in manus vestras, petentes tamen vt de professione sua vobis facta nos certiores faciatis per literas vestras patentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus. Dat' in conventu

nostro in vigilia Sancti Laurentii Martiris anno domini millesimo CCCC°. nonagesimo nono.

Seal of the Abbot of Nenay (a considerable portion remaining).

Parchment, 345 × 65 mm.

A45. [62].—Lease by the Abbot and Convent of Jerpoint to Oliver, Bishop of Ossory, of the vill of Cloghran. 20 February, 1501-2.

Hec indentura facta apud Jeripontem XX die mensis Februarii anno domini M°CCCC primo, inter venerabiles et religiosos viros abbatem et conuentum de Jeriponte ex vna ac reuerendum in Christo patrem et dominum dominum Oliuerum Dei gracia Ossoriensem episcopum partibus ex altera, testatur quod prefati abbas et conuentus de eorum vnanimi consensu pariter et assensu evidenti vtilitate monasterii supradicti pensata et super hoc premissis tractatu diligenti dimiserunt et ad firmam tradiderunt eidem reuerendo patri episcopo et suis successoribus villam de Cloghran cum pertinenciis in spiritualibus et temporalibus tam in bosco quam in plano in viis in semitis in siluis pascuis et nemoribus ad terminum XX annorum videlicet de quinquenio in quinquenium plenarie complendum termino incipiente in festo Pasche proximo futuro. Et idem reuerendus pater episcopus remisit eisdem abbati et conuentui per tempus predictum de procuracionibus et synodalibus suis quibus sibi obligantur annuatim xviii. iiiid. Habendam et tenendam villam predictam cum pertinenciis suis predictis ut premissum est eidem domino episcopo et successoribus suis de dictis abbate et conuentu in forma premissa durante firma supradicta. Et predicti abbas et conuentus promiserunt warantizare et defendere premissa firma perdurante. In cuius rei testimonium dicti abbas et conuentus huic parti indenture suum apposuerunt sigillum commune.

[Continued in dorso]: Item idem reuerendus pater episcopus promittit prefatis abbati et conuentui omnes debitos fauores in eorum iusticia defendenda ut ipsi abbas et conuentus eidem reuerendo [patri] et suis (*sic*) similiter fauores eorum impendent et idem pater episcopus in quolibet festo Incarnacionis Domini

soluet prefatis abbati et conuentui vnum . . . (caponem ?) . . . quo inueniri non poterunt . . . (sasuny ?)

[*Another endorsement*]: XX die februarii M^oV^o primo vsque ad finem XX annorum.

Seal of Jerpoint Abbey (a considerable portion).

Parchment, 230 × 100 mm.

A46. [63].—Notarial instrument recording the judgment of Thomas, Bishop of Emly, and two others, in a dispute between the Prior of Kells and the Prior of Kilmainham regarding rent from Listenber. 14 January, 1506-7.

Uniuersis alme matris ecclesie filiis presencium continenciam literarum visuris lecturis pariter et auditoris ac illi uel illis quem siue quos infrascriptum tangit negocium siue tangere poterit quomodolibet in futurum, Thomas permissione diuina et apostolice sedis gracia Imolacensis episcopus et Magister Willelmus Fyan canonicus ecclesie Ossoriensis principaliter et Nicholaus dicta permissione Leghlinensis episcopus tercius et impar, inter venerabiles et summe religionis viros Fratres Robertum Everoc Sancti Johannis Jerusalem de Kylmaynan in Ibernia Dublinensis actorem ex vna et Thomam Dei paciencia de Kenllys ordinis Sancti Augustini Ossoriensis diocesis priores reum partibus ex altera, de et super causa cuiusdam annui redditus census siue pensionis quinque marcarum legalis monete cum earum arreragiis ex quibusdam terris de Lissenber, de quibus ut idem asseruit actor Grangia de Kenlis erat particula, prefato priori de Kylmaynan et fratribus suis debitis, iudices arbitri arbitratores et amicabile compositores communiter et concorditer ab eisdem partibus electi, Salutem eternam in Domino et presentibus fidem adhibere iudubiam. Et quia ea que in iudiciis rite et cum maturitate fiunt atque aguntur interdum obliuioni traderentur nisi per scripture memoriam roboris sumerent firmitatem, Ad vestre igitur vniuersitatis noticiam deducimus per presentes qualiter post discenciones et discordias non modicas inter partes predictas exhortas et habitas ex causa premissa, volentesque huiusmodi discordiarum et discencionum materias radicitus evellere pacemque atque vnitatem perpetuo inter eas firmare et stabilire, predicte

partes nulla precedente coactione sed spontanea earum voluntate promiserunt et earum altera promisit nostris in hac parte stare iudicio arbitrio et arbitramento seu iudicio aut arbitrio vel laudo et concordie prout in predicti compromissi forma continetur cuius tenor est talis.

In Dei nomine amen. Anno domini millesimo quingentesimo sexto indictione IX pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julii diuina providencia pape secundi anno tercio mensis Julii die XIII, in monasterio fratrum minorum de Casteldermoth Dublinensis diocesis, in mei notarii publici presensia et diuersorum tunc astancium testium, venerabiles et religiosi uiri Fratres Robertus Ever' Sancti Johannis de Kylmaynan et Thomas Dei paciencia de Kenllis ordinis Sancti Augustini Dublinensis et Ossoriensis diocesum priores, Volentes amfractus litis exorte et discensionis inter eos habite super annuo redditu seu pensione annua quinque marcarum cum earum areragiis quas vendicat dictus prior de Kylmaynan a priore de Kenllis antedicto dirimere pariter et amputare, in venerabiles et circumspectos viros Magistrum Thomam Wortly electum Imolacensem et Willelmum Fyan canonicum ecclesie Ossoriensis compromiserunt nomine suo et conuentuum suorum et eorum alter compromisit, promittentes stare iudicio arbitrio arbitramento et laudo atque concordie seu iudicio vel arbitrio uel arbitramento seu concordie eorundem sub pena C. librarum sterlingorum applicandarum parti obseruanti, quodque causa ipsa ad finem deduceretur infra festum Natiuitatis Domini proximo sequenti (*sic*) nisi de eorundem compromittencium voluntate et assensu prorogaretur. Et si predicti Magistri Thomas et Willelmus sic electi in vnum non possent concordare, habebunt assumere sibi reuerendum in Christo patrem et dominum dominum Nicholaum Dei gracia Leghlinensem episcopum in tertium imparem, et quod per eos actum esset firmiter obseruari deberet sub pena predicta. Item quod sic electi potuissent procedere in causa ad eius examinacionem tam in presensia quam in absensia sic compromittencium diebus eciam feriatis et in locis atque diocesibus quibus vellent iuris ordinem obseruando uel non obseruando et cetera. Johannes Mohland notarius publicus premissa vidi et audiui.

Quo compromisso sic facto et confirmato et nos huiusmodi cause onus in quantum cum Deo potuimus in nos assumentes,

XXVIII. diem mensis Julii predicti in ecclesia parochiali de Kylmocathyll Leghlinensis diocesis prefato domino priori de Kylmaynan ad suam petitionem proponendam et ad alia que de iure fuissent facienda assignauimus et partes si vellent comparere citauimus et causam continuauimus.

Quo die adueniente et nobis in assignacionis loco pro tribunali sedentibus, partibus preconizatis parte actrice per procuratorem parte vero rea personaliter comparentibus, prefatus procurator nomine prioris et fratrum de Kylmaynan prefatum priorem de Kenllis ad soluendum quandam annum redditum censum seu pensionem quinque marcarum cum earum arreragiis sibi instanter petiit condemnari ipsumque ad hoc finaliter cogi atque compelli, et pro sue intencionis iustificacione quoddam instrumentum [exhibuit] manu ut dicebatur notarii publici confectum, et sigillo nuper reuerendissimi in Christo patris quondam archiepiscopi Casselensis sigillatum, quo continebatur de quadam annua pensione a priore et conuentu monasterii de Kenllis supradicti priori et fratribus de Kylmaynan persoluenda singulis annis, prout in ipso instrumento extensius continetur. Item idem procurator alia exhibuit munimenta, videlicet concessionem quondam [recte quandam] Galfridi filii Roberti de tribus carucatis terre in Lystenber Deo et Beate Marie et Sancto Johanni Baptiste et beatis pauperibus Hospitalis Jerusalem ac fratribus eiusdem domus, ac quandam conductationem factam per fratrem Algarum priorem canonicorum ecclesie Beate Marie de Kenllis a quodam M. de Prendircaste priore fratrum Hospitalis Jerusalem in Ibernia, de quadam terra quam habuit in Lystenber ex donacione Galfridi filii Roberti pro quinque marcis singulis annis persoluendis, necnon quandam inquisitionem per Walterum de Islipe quondam escaetorem Ibernie captam super quibusdam terris de quibus Galfridus filius Roberti erat seisitus videlicet de tribus carucatis terre iuxta Kenllis, prout in quodam instrumento super eisdem munimentis confecto plenius continetur.

Quibus sic ministratis et exhibitis, pars prioris antedicti de Kenllis allegando proposuit quod ea que deducta erant per partem aduersam intencionem producentis ea nullatenus concludebant, et pro suo voto diversa iura et plures raciones allegauit. Et tandem vtrique parti ad articulandum necnon ad probandum suam intencionem et ad testes producendum XV. diem mensis Augusti proximo sequentis in monasterio de Kenllis assignauimus,

cum facultate interim recipiendi et examinandi testes quos vtraque pars duxerit nominandos, earundem partium tunc eciam ad hoc interueniente expresso consensu et assensu. Ad quos diem et locum partes peremptorie citauimus et causam continuauimus.

In cuius diei eventu nobisque in assignacionis loco sedentibus partibus preconizatis et eo modo quo contenti fuimus comparentibus, pars prioris de Kenllis ad probandum suam intencionem infrascriptos articulos ministravit, quorum primus talis est, Quod grangia que vulgariter et communiter (*sic*) Grangia de Kenllis ex parte orientali eiusdem ville de Kenllis ex parte boreali aque de Rey cum omnibus suis iuribus et pertinenciis in spiritualibus et temporalibus iure domini pure sine solucione exinde alicuius census quocunque nomine censeatur alicui prestande spectat ad monasterium de Kenllis et ad priorem et conuentum qui ibidem pro tempore sint. Secundus articulus, Quod omnes terras quas ad presens possidet monasterium de Kenllis eas sine solucione alicuius census seu prestacione exinde possidet, et presertim Grangiam de Kenllis. Tercius articulus, Quod dicta Grangia ut premittitur est in possessione monasterii prioris et conuentus predictorum tanto tempore cuius incii ac contrarii memoria non existit. Quartus articulus, Quod de premissis omnibus et singulis in villa de Kenllis et in dicta Grangia est publica vox et fama. Willelmus Mareys etatis LXXXVI annorum primus testis receptus iuratus et examinatus dicit et in animam suam deponit omnes articulos continere veritatem, causam reddit sciencie quia nouit dictam Grangiam toto tempore vite sue et nouit octo priores qui successiue preerant dicto monasterio et eius regimini, necnon interdum in eorum seruicio esse consuevit, dictosque priores commemorat, incipiendo a priore Lacy, et demum ad priorem Whit, post eum prior Mothull et prior Hedyan, Edmundus Stapultown¹Nicholaus Jhon', Frater Johannes Carue, et Frater Thomas Lathy qui nunc est, et nulla fuit facta solucio priori de Kylmaynan ab illis nec ab aliquo eorum nomine ex Grangia de Kenllis, et si fuisset ipse videret uel audiret, et de premissis est publica vox et fama ut dicit. Edmundus O Kearnan etatis LXXX annorum secundus testis modo iurifico examinatus dicit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie reddens quod nouit ipsam Grangiam temporibus suis et in propinquo moram traxit, et nichil exinde solvi vidit uel audivit, dicit eciam

¹Nicholas Jhon and Nicholas White were two distinct persons, as appears from *Calendar of Papal Letters*, xii_622 f (1469). Cf. p. 312 below.

se recordari quum castrum de Grangia erat in constructione per vnum canonicum de Kenllis, et quod idem eciam deponens moram traxit in eadem per VI annos, et sic vidit atque audiuit prout ipse deponit. Willelmus Mowran 3 testis Artur Ywor 4 Willelmus Howyn 5 Philippus Mareys 6 Donaldus O Gowre 7 Philippus O Gowre 8 et Willelmus Broton 9 testes antiqui examinati et recepti deponunt articulos continere veritatem, causam sciencie reddentes quia viderunt ut in articulis continetur et audierunt moramque traxerunt aliqui eorum in ipsa grangia et alii in locis sibi propinquis. Frater Petrus Glerne canonicus professus dicti monasterii etatis LXXXVIII annorum deponit articulos continere veritatem, quia nouit dictam Grangiam libere spectare ad monasterium de Kenllis, nichil exinde solui vidit uel audiuit. Dermicius O Dulchante 10 testis etatis L annorum, qui XII annis moram traxit in ipsa grangia, Jacobus Brown 11, Johannes Walche etatis LXX annorum et Johannes Tuen (?) etatis LXXVI annorum 12 testes iurati et examinati deponunt articulos continere veritatem, quia nouerunt dictam Grangiam sine alicuius census solucione vite eorum temporibus, omnesque deponunt se nunquam audiuisse usque modo mencionem de Listenber. Dominus Edmundus Leaglour capellanus etatis L annorum Jacobus fiz Cadman 15 testes Sabina inymourchow etatis LXXX annorum 16 Isabella Leaglour etatis LX annorum 17 Thomas filius Johannis etatis XLVIII annorum 18 et Jacobus Dexeter eiusdem etatis 19 testes secrete et singillatim examinati concordant in effectu suarum deposicionum cum precontestibus ex eo quod sic viderunt et audierunt. Edmundus Whit LXXXIX annorum 20 testis concordat cum primo teste, causam sciencie reddit quod toto tempore vite sue moram [traxit] iuxta Kenllis et in ipsa villa et contrarium eius quod dicit non audiuit neque vidit. Et predictis testibus rite ut premittitur receptis pars prioris de Kenllis ¹cartam sive literam fundacionis dicti monasterii de Kenllis sigillo fundatoris sigillatam in qua expresse continebatur secundum producentem illa terra de Grangia vulgariter tunc Rathalwey nuncupata et limites faciendo circa dictas terras ex vtraque parte.

Quibus rite receptis atque examinatis eorumque attestacionibus in scriptis redactis, parti actrici XX diem mensis Septembris in ecclesia predicta de Kilmocathyll ad producendum si quos testes producere vellet, et eciam parti ree si quos alios habuerit

¹Cartam. Cf. p. 1, p. 300 f., p. 311.

producendos cum potestate interim testes vtriusque recipiendi de earum expresso consensu assignauimus, causam continuauimus et partes peremptorie citauimus.

Die quoque illo suo solito cursu naturali adueniente nobisque in assignacionis loco sedentibus partibus preconizatis et per procuratores comparentibus, pro parte prioris de Kylmaynan infrascripti articuli fuerunt ministrati. Primus articulus, quod prior domus Hospitalis de Kylmaynan pro tempore existens consueuit recipere a priore monasterii de Kenllis et ab eius conuentu ex quibusdam terris iuxta Kenllis cituatis ex feofaccione Galfridi filii Roberti fundatoris dicti monasterii de Kenllis adquisitis singulis annis quinque marcas vsualis monete. Alius articulus, quod dicti prior et conuentus de Kylmaynan fuerunt in possessione percipiendi dictas quinque marcas per tantum tempus cuius contrarium in memoria non existit, donec bone memorie Frater Johannes Carue dicti monasterii de Kenllis nuper prior XX annis elapsis, et eius nunc successor modernus prior, ab huiusmodi solucione cessarunt, priore et fratribus de Kylmaynan reclamantibus. 3 articulus, Quod de premissis omnibus et singulis laborat publica vox et fama. Dominus Karolus OCurryn primus testis iuratus et examinatus deponit quod ipse nouit grangiam illam iuxta Kenllis, et semper audiuit quod fuit terra domus de Kylmaynan, et quod ex ea consueuit prior de Kenllis soluere quinque marcas, ipse vidit nuncios prioris de Kylmaynan portando falinguas et alias res pro redditu predicto de Kenllis ut interrogati per eum responderunt. Dicit etiam quod Ricardus Glerne vno die asserebat sibi quod prior de Kylmaynan voluit vendere illam terram priori de Kenllis pro XXX marcis sterlingorum, de quibus ipse habuit in custodia sua ab ipso Ricardo XV marcas, quas ipse Ricardus postmodum secum reportauit ad priorem de Kenllis, et sic a contractu vendicionis et empcionis predictae Grangie resilierunt, prout dictus Ricardus sibi retulit, aliter non deponit.

Ministratisque articulis et teste recepto predicto, de consensu ambarum partium IX diem mensis Octobris proximo sequentis in predicto monasterio de Kenllis vtrique parti ad alios si quos testes habuerunt producendos assignauimus causam continuauimus et partes peremptorie citari fecimus.

Ac in illius diei eventu et nobis in assignato loco sedentibus, partibusque preconizatis et per procuratores comparentibus

ac vltiori productioni renunciantibus, de earum consensu et voluntate expressa, attestaciones esse publicandas decreuimus et eas publicauimus, ac nobis ad deliberandum quid in huiusmodi causa acturi essemus IIII diem mensis Nouembris in ecclesia cathedrali Sancti Kanici Kylkenie assignauimus, causam continuauimus et partes peremptorie citauius.

In illius quoque diei eventu nobisque tribunaliter inibi sedentibus, priore de Kenllis expresso consensu dante, ut si infra festum Natiuitatis Domini causa non finiretur ut potuissemus eciam causam prorogare et in ea procedere et finire eandem post festum Natiuitatis quum oportunitas nobis finiendi adesset, et ad communicandum desuper et de aliis cum priore de Kylmaynan eandem causam ad antepenultimum diem eiusdem mensis in ecclesia domus Hospitalis de Kylmaynan supradicta continuauimus, ad quos diem et locum partes peremptorie citauius.

Die quoque illo adueniente altroque nostrum in assignacionis loco pro tribunali sedente, partibus preconizatis, parte impetrante personaliter rea vero parte per procuratorem comparentibus, et expresse consencientibus ut causam valeremus et potuissemus prorogare et differre usque post Natiuitatem Domini et tunc vbi convenienter potuissemus illam finire, illamque de partium expressa voluntate continuauimus ad sentenciam proferendam in eadem et ad alia que de iure fuissent facienda ad XIII diem mensis Januarii proximo sequentis in capella Beate Marie ad Caput pontis antiqui de Carlagh Leghlinensis diocesis et partes peremptorie citauius.

Adueniente quoque illo die et nobis tribus in assignacionis loco pro tribunali sedentibus, partibus preconizatis et personaliter hincinde comparentibus, post quam plures disputaciones et altercaciones ac iurium hincinde allegaciones, de partium eciam expresso consensu ipsam causam ad sentenciam diffinitiuam proferendam in ecclesia de Fynnogh' Leghlinensis supradicte diocesis XIII die eiusdem mensis continuauimus et partes peremptorie citauius.

Et nobis dictis die et loco tribunaliter sedentibus premissis eciam diuersis tractibus de concordia facienda ipsam sentenciam tulimus in hunc modum.

In Dei nomine amen. Nos Thomas permissione diuina et apostolice sedis gracia Imolacensis episcopus et Willelmus Fyan canonicus ecclesie Ossoriensis principales ac Nicholaus eadem

eciam permissione Leghlinensis episcopus tercius et impar, in quadam causa annui redditus pencionis quinque marcarum et terrarum de Listenber, de quibus ut dicebatur Grangia de Kenllis est particula eiusdem, inter venerabiles et religiosos viros fratres Robertum Ever Sancti Johannis Jerusalem de Kylmaynan actorem et Thomam Dei paciencia de Kenllis monasteriorum Dublinensis et Ossoriensis diocesum priores aliquamdiu mota, iudices arbitri arbitratores et amicabiles compositores per eosdem communiter electi, quia visis cognitis et intellectis dicte cause meritis, articulis ministratis, et testibus desuper nominatis receptis et examinatis eorumque attestacionibus in scriptis redactis, munimentis exhibitis vtriusque partis, omnibus et singulis dicte cause meritis recensitis rimatis et equa iusticie lanxe discussis, assignacionibus necessariis et oportunis per omnia seruatis, invenimus prefatum priorem de Kylmaynan in sue intencionis probacione quo ad predictam Grangiam de Kenllis et terras eiusdem et quo ad causam solucionis dictarum quinque marcarum quas vendicat, penitus defecisse suasque probaciones predictas in nullo suam intencionem conclusisse. Christi igitur nomine primitus invocato, per hanc nostram sentenciam quam eciam arbitrando in hiis scriptis de iuris peritorum concilio nobis in hac parte assistencium ferimus et promulgamus, decernimus et declaramus prefatum priorem de Kenllis et conuentum eius ac successores suos ab impetitione dicti prioris et fratrum de Kylmaynan et successorum eius esse absoluendum et absoluimus per presentes, ipsumque eciam arbitrando liberamus, salua eidem priori de Kylmaynan et successoribus suis iure vendicandi terras de Listenber quocumque nomine censeantur coram iudice in hac parte competenti si eas legitime posset reperire. Et insuper arbitrando componimus et laudamus quod predictus prior de Kenllis in recompensacionem laborum et expensarum ipsius prioris de Kylmaynan in hac causa soluat eciam pro bono pacis eidem XII marcas argenti, et decetero sint amici se mutuo diligentes. Lecta et lata ac in scriptis promulgata est hec nostra sentenciam absolutoria et arbitraria XIII die mensis Januarii in ecclesia de Fynnogh' Leghlinensis diocesis anno domini MCCCCVI^{to} indiccione X pontificatus sanctissimi in Christo patris Julii divina providencia pape secundi anno secundo, presentibus reverendo patre Edmundo Dei gracia Fernensi episcopo, ac venerabilibus et circumspcctis viris Magistris Jacobo

Cantwell officiali Ossoriensi, Waltero Wesley in decretis bacal-
aureo, Fratре Patricio O Curryn preceptore de Kyllerg, Cornelio
O Curryn decano Leghlinensi, et Jacobo O Curryn canonico
eiusdem ecclesie, aliisque quam pluribus testibus vocatis
nominatis et rogatis. Que omnia et singula vobis in salutacione
contentis innotescimus per presentes. In quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium premissorum presentibus
sigilla nostra sunt appensa.

Et ego Johannes Mohland clericus Ossoriensis diocesis publicus
sacra imperiali auctoritate notarius, Quia predicto compromisso
et pene in eodem appositioni articulorum ministracioni et
testium produccioni ac munimentorum exhibicioni predictorum
necnon sentencie prolacioni et ordinacioni omnibusque aliis et
singulis premissis, dum ut premittitur fierent et agerentur vna
cum prenominatis testibus presens personaliter interfui, eaque
sic fieri vidi et audiui, et exinde notam scripsi, Ideoque presentes
litteras seu presens publicum instrumentum manu mea propria
fideliter scriptas seu scriptum de mandato antedictorum iudicum
et arbitratorum subscripsi publicavi et in hanc publicam formam
redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis vna cum
appensionibus sigillorum dictorum iudicum signavi in fidem et
testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et
requisitus.

[*Notarial sign, enclosing at base ' Jo. mo. de monte '.*]

Seal of the Bishop of Emly missing ;
seal of the Bishop of Leighlin in good
condition ; a fragment of W. Fyan's
seal.

Parchment, 375 × 490 mm.

A47. [72].—Lease by the Abbot (Nicholas Gras) and Convent
of Jerpoint to William Brenan and Margaret Den his wife, of the
vill of Cloghran. (Two parts of the indenture). 3 August, 1513.

A. Hec indentura facta tercio die Augusti anno domini
millesimo quingentesimo XIII^o inter venerabiles ac religiosos
viros fratres Nicholaum Gras abbatem de Jeriponte et eius

conuentum parte ex vna, et Willelmum Brenan ac Margaretam Den eius vxorem parte ex altera, testatur quod predicti abbas et conuentus de ipsorum vnanimi consensu et assensu, ipsis ad hoc capitulariter congregatis diligenti tractatu et deliberacione premissis et evidenti vtilitate monasterii pensata, dederunt concesserunt et ad firmam tradiderunt predictis Willelmo et Margarete villam terram et tenementum de Cloghran cum singulis suis pertinenciis et commoditatibus vniuersis, habendam et tenendam dictis Willelmo et Margarete heredibus et assignatis suis de predictis abbate et conuentu et eorum successoribus dictam terram siue villam de Cloghran cum suis pertinenciis ad terminum et finem quinque annorum proxime sequencium et sic de quinquennio in quinquennium usque ad finem XXV annorum proxime sequencium plenarie complendorum, completa seu finita firma alias per eosdem abbatem et conuentum reuerendo patri Oliuero Ossoriensi episcopo concessa, termino vero incepturo proximo Pascha immediate post completam firmam dicti Oliueri patris episcopi Ossoriensis: Reddendo inde idem Willelmus et Margareta dictis abbati et conuentui XX marcas pre manibus, et deinceps cuilibet episcopo Ossoriensi pro tempore existenti procuraciones censuales pro eisdem abbate et conuentu et eorum successoribus, ad quas tenentur idem abbas et conuentus et eorum successores pro ecclesiis suis ab extra, prout in rotul' episcopi Ossoriensis registrantur. Item eciam reddendo idem Willelmus et Margareta heredes et assignati sui dictis abbati et conuentui et eorum successoribus quolibet anno durante firma antedicta vnam suam in estate et vnam suam in yeme. Item idem Willelmus et Margareta heredes et assignati sui habebunt curiam integram domicilii proprii et dimediatatem curie omnium tenencium commorancium ibidem, hoc tantummodo abbati et conuentui et eorum successoribus reseruato videlicet heriod absque aliqua diuisione, et dicti Willelmus et Margareta heredes et assignati sui edificabunt ibidem domos honestas et reparabunt et in fine termini ita relinquent, nisi ceciderint seu combusta fuerint per inimicos domini regis seu rebelles quod absit. Et si predicti Willelmus et Margareta seu ipsorum heredes seu assignati infra terminum antedictum ibidem ecclesiam seu capellam edificauerint, habebunt item pro labore ab abbate et conuentu et eorum successoribus prout electi communiter per ipsos arbitrarentur. Item annunt abbas et conuentu et eorum

successores quod idem Willelmus et Margareta et eorum heredes et assignati habeant decimas illius terre in emptione ante aliquem alium, provt conuentum fuerit inter ipsos circa precium illarum, et dicti abbas et conuentus et eorum successores dictam firmam superius recitatam dictis Willelmo et Margarete et eorum heredibus et assignatis contra omnes gentes warantizabunt acquietabunt et durante firma defendent. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium huic indenture penes Willelmum et Margaretam existenti sigillum commune domus siue monasterii de Jeriponte est appensum. Dat' in domo capitulari de Jeriponte die et anno quibus supra, hiis testibus presentibus protunc videlicet Patricio Cantwell canonico ecclesie Ossoriensis, Nicholao Robbuck, et Philippo Burnan, et aliis diuersis.

Et nos fratres Thomas Neil, Thomas Nordyn, Valterus Tayllour, Johannes Heyn, Dionisius Kewanath, ac Nicholaus Fyn, monachi professi ac conuentus predictorum quod propriis manibus scribere non valuimus ad validitatem et confirmationem omnium et singulorum premissorum nos his propria manu Nicholai Robbuck discreti viri subscribi fecimus.

In dorso : tercio die mensis Agosti anno domini M^oV^oXIII usque fynem XXV annorum. Cloran. Parcell of Jeripont.

Seal of the abbey in quite good condition.

Parchment, 277 × 203 mm.

B. The other part of the indenture, in the same words, except for the conclusion, which reads "indenture penes monasterium remanenti sigillum Willelmi est appensum. Dat' [etc.] . . diuersis [without the note by the monks].

In dorso : Cloghran. To W. Brenan by the abbot and convent of Jeripont.

Seal of W. Brenan (broken).

Parchment, 270 × 205 mm.

A48. [75].—Lease by the Abbot and Convent of Jerpoint to Robert Roth burgess of Kilkenny, of the fishery at Donbill. 9 March, 1518-19.

Jesu Marie.

Hec indentura facta apud Jerepont nono die mensis Marcii anno domini milesimo quingentesimo decimooctauo et anno

regni regis Henrici octavi decimo inter dominum abbatem et conuentum monasterii Beate Marie de Jerepont parte ex vna, et Robertum Roth burgensem ville Kilkenie parte ex altera, testatur quod predicti abbas et conuentus de et ex eorum vnanimi assensu et ad hoc specialiter capitulariter pariter congregati consensu dederunt concesserunt et ad firmam tradiderunt prefato Roberto heredibus et assignatis suis vnam acram terre iuxta molendinum de Donbill vt mensuratur et assignatur prefato Roberto heredibus et assignatis suis per metas et bundas, necnon totam suam partem aque de le Noer que iacet in longitudine a vado alias Thredyghisford in australi parte vsque ad molendinum de Madogsstowne in boreali parte et illius aque omnes piscarias piscaturas et prouentus pertinentes prefatis abbati et conuentui piscaria de Carigsbay solum excepta, Proviso tamen quod libeat et liceat prefato Roberto heredibus et assignatis suis habere dimedietatem tocuis piscature que capiatur in stagno alias in le butt siue lett molendini de Donbill: Habenda et tenenda prefatam totam suam aquam et omnes piscarias piscaturas et prouentus cum omnibus et singulis suis pertinenciis prefato Roberto heredibus et assignatis suis ad terminum trium annorum et sic de termino in terminum vsque ad terminum triginta vnus annorum proximorum datam presencium sequencium plenarie complendorum, termino vero incipiente ad festum Michaelis Archangeli proximum sequens datam presencium. Reddendo inde annuatim predictus Robertus heredes et assignati sui prefatis abbati et conuentui eorumque successoribus decem solidos bone et vsualis monete per equales porciones ad duos cuiuslibet anni terminos, videlicet, dimedietatem ad festum Michaelis Archangeli et aliam dimedietatem ad festum Pasche pro omni accione seruicio et demanda et sic de anno in annum et de termino in terminum durante termino supradicto. Et prefati abbas [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium sigillum meum apposui. Dat' die mense et anno quibus supra.

[*Continued in dorso in the same hand*]: Proviso quod infrascriptus Robertus neque heredes vel assignati sui non facient clameum ad acram infrascriptam durante firma infrascripta.

In dorso: Caryge ys bay.

Fishery of Donbill. Robertus Roth.

Parchment, 270 × 128 mm.

Seal gone from tag.

A49. [86].—Grant to the Abbot (William) and Convent of Holy Cross by Walter Walch, provisor of the Common Hall, Cashel, and the college, of lands in Tybyrhory. (Two deeds). 6 October, 1527.

A. Sciant presentes et futuri quod nos dominus Walterus Walch prouisor colegi Aule communis Cassellensis et conventus eiusdem, de consensu et assensu decani et capituli, dedimus et concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus domino Willelmo abbati de Sancta Cruce et eiusdem monasterii Sancte Crucis priori et conventui, vnum mesuagium et nouem acras terre arrabilis cum pertinenciis in Le Pryry hybernice Tybyrhory, quod quidem mesuagium iacet [iuxta?] Le Cayll in occidentali parte Arboris Palme, quarum nouem acrarum quatuor acre iacent iuxta Le Mothe quod est prope fontem, videlicet, in latitudine intra Le Mothe et terras Schan Samson in longitudine vnum caput se extendit in parte vsque ad viam que ducit ad monasterium Sancte Crucis, et alia pars predicti capitis se extendit vltra dictam viam usque ad fossam in oriente, et aliud caput se extendit vsque ad molendinum in occidente, siue maius siue minus fuerit, et quinque acre iacent in boreali parte Arboris Palme, videlicet, a via regia in oriente vsque ad moram in occidente, siue ibidem fuerit maius siue minus: Habenda et tenenda predictis abbati priori et conventui et eorum successoribus in dicto monasterio Sancte Crucis Deo et Sancte Cruci seruientibus. Et nos vero [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium sigillum quo vtimur apossuimus. Dat' Cassellie sexto die mensis Octobris anno domini millesimo CCCC° XXVII°. et anno regni regis Henrici octau decimo nono.

In dorso: One messuadge & nyne acres in Typerhory alias Tibrodory.

Red wax seal of the Common Hall, Cashel,
central portion remaining.

Parchment, 242 × 125 mm.

B. Letter of Attorney. David Boython appointed to give seisin of the lands described in A. Same date.

In dorso: Concernynge the hollycrosse abbaye of Tybrodory. Letter of Atturny for giueing possession of certaine lands to the

Abbot (Will. oDwyr) and to the convent of Holycross. An :
Dom : 1527.

Same seal as on A, in somewhat better
condition.

Parchment, 220 × 110 mm.

A50. [88].—Lease by the Abbot and Convent of Jerpoint to Thady McMorieth and Isabella Swetman his wife of lands at Yagyston. [A fragment, date gone ; perhaps about 1530].

Hec indentura facta IIII^{to} die mensis Januarii anno domini millesimo . . . abbatem monasterii Beate Marie de Jereponte eisque conventum . . . McMorieth et Isabellam Swetman eius vxorem parte ex altera . . . assensu et consensu considerat' in hoc eorum evidenti vtilitate . . . cognicione dederunt concesserunt et ad firmam tradiderunt . . . vulgariter nuncupatam [? Balagh . . .] . . . cum suis pertinenciis . . . villam cum suis pertinenciis . . . eorum successores franke aud ffre . . . bundas . . . se in vsu dictam villam . . . post datam prescriptam plenarie complendorum pro omni . . . per antefatos Thadeum et Isabellam predictos abbatem . . . et demanda durante firma predicta termino vero incipiente ad festum . . . preterea prefati abbas et conventus eorumque successores . . . et Isabelle heredibus et assignatis suis contra omnes gentes . . . durante predicta firma defendent. In cuius rei testimonium . . . conventum remanenti sepefati Thadeus et Isabella sigilla . . . domini quo supra.

In dorso : Yeagyston.

Portion of a seal remains.

A51. [90].—Lease by the Abbot (Philip Lonogran) and Convent of Jerpoint to Thomas Fossard, merchant of Thomastown, of the water of Skerdan. 22 October, 1532.

Jhūs.

Hec Indentura facta in monasterio Beate Marie de Jeripond ordinis Cysterciensis Ossoriensis diocesis XXII. die mensis Octobris anno domini M^oCCCC^oXXXII, inter venerabiles ac religiosos viros dominum Philippum Lonogran Dei paciencia abbatem dicti monasterii eiusque totalem conventum parte

ex una, ac Thomam Fossard mercatorem de Tomaston' parte ex reliqua, testatur quod nos prefati Pilippus abbas ac conuentus, de vnanimis nostris concensu pariter et accensu nobis ea de causa capitulariter congregatis maturis deliberacione ac sufficienti cause cognicione prehabitis premissis de iure premittendis pensataque nostri monasterii vrgenti necessitate ac non modica vtilitate, dedimus concessimus et ad firmam tradidimus, prout per presentem indenturam exinde confectam damus et concedimus, ac datum et concessum de nobis et successoribus nostris esse per presentes ostendimus, prelibato Thome mercatori heredibus et asingnatis suis aquam nostram de Skerdan subtus Kilgrellan iuxta et cum aqua de Bonne cum earundem aquarum omnibus piscibus et vtilitatibus que in stangnis aquis uel gurgitibus et cadellis aut eciam alias quocunque similli modo capi et haberi poterunt, habendas et tenendas dictas aquas cum omnibus suis iuribus et pertinenciis dicto Thome heredibus et asingatis (*sic*) suis de nobis et successoribus nostris sicut nobis et antecessoribus nostris per certas metas et bundas asingnantur et perambulantur ad terminum III annorum et sic de termino in terminum vsque spacium et complementum XXXI inclusiue termino incipiente ad festum Pasce proximum sequens, soluendo inde dictus Thomas heredes et asingnati sui nobis et successoribus nostris singulis annis firma durante predicta dimediam pipi salsati salmonis quod Angelice (*sic*) a. but samon vocatur, preseacione dictorum abbatis et conuentus singulis temporibus quadragesinalibus, hoc semper adibito moderamine quod si quod absit Domino dissonante contingat tantam summam piscium in dictis aquis nostris cum suis pertinenciis non capi, volumus tunc et ordinamus quod dictus Tomas heredes et asingnati sui soluant et soluat nobis et successoribus nostris valorem XX^s secundum communem estimacionem non singularem affectionem quum de hoc requisitus fuerit uel fuerint requisiti: Prouiso eciam quod si dictum vas plus valuerit XX^s tunc dicti abbas et conuentus de eo quod super est vltra valorem XX^s satisficient dicto Tome heredibus et asingnatis suis durante firma predicta. Et nos prefati [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium sigillum nostrum simul cum singneto dicti Tome huic parti apud nos dictos abbatem et conuentum remanenti duximus apponenda. Datum anno die et loco supradictis.

In dorso. Aqua de Scerdan demissa Thome Fossard per abatem de Jeripont.

T. Fossard's small seal, in very good condition.

Parchment, 315 × 225 mm.

A52. [91].—Lease by the Abbot and Convent of Jerpoint to Thomas Purcell of Kilkenny, of the tithes of Kilry. 16 April, 1533.

Hec indentura facta XVI die mensis Aprilis anno domini millesimo quingentesimo tricesimotercio inter venerabiles religiosos viros videlicet abbatem et monachos conuentuales monasterii Beate Marie de Jeripont Cisterciensis ordinis Ossoriensis diocesis ex vna parte, et Thomam Purchell mercatorem de Kilkennia partibus ex altera, Testatur quod prefati abbas et conuentus, ipsorum ac dicti monasterii nomine specialiter capitulariter congregati, consideratis in hoc eorum evidenti vtilitate et vrgenti necessitate, prehabitis atque desuper sepefactorum abbatis et conuentus diligenti tractatu matura atque deliberacione et sufficienti cause cognicione, de eorum vnanimi assensu et concensu dederunt concesserunt et ad firmam de se et successoribus suis tradiderunt prefato Thome Purchell heredibus et assignatis suis, omnes et singulos decimas omnium bladorum et frugum omnis terre de Killry ad terminum trium annorum et sic de termino in terminum vsque ad finem termini XII annorum proximo sequencium plenarie complendorum, singulis terminis dictam firmam presencium tenore ad voluntatem dicti Thome fore renouandam et renouatam denunciandam, Termino vero incipiente ad Festum Micahelis Archangeli proximo futurum post datam presencium: Reddendo inde annuatim prefatus Thomas heredes et assignati sui memorato abbati quinque marcas bone currentis monete Hibernie markas singulis annis durante firma predicta, aut quamdiu dictus Thomas tenuerit antedictam firmam ad beneplacitum dicti abbatis, pro

omni seruicio accione et demanda in spiritualibus et temporalibus curiis. Et prefati [*etc., clause of warranty*].

In dorso : the tiethes of Kilry. Jeripont.

Fragment of seal.

Parchment, 360 × 210 mm.

[The writing occupies less than half of the parchment, and concludes with the clause of warranty].

A53. [93].—Lease by the Abbot (Philip) and Convent of the Monastery of Holy Cross of Hwaghtirlaund to Richard Archdeacon, Treasurer of St. Patrick's Cathedral, Cashel, and Walter Mothell of Kilkenny merchant, of all messuages etc. and all ecclesiastical profits 'in villa et campis de Balykealy,' co. Tipperary, for the use of Margaret Butler, for 62 years, at an annual rent of one mark. Dated 12 October, 1533.

In dorso : Ballyakelly. A lease made by the priour of Kenlis (*sic*) unto Walter Mothell of Ballykelly.